[image: image1.png]

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL Nº. 7.471, DE 02 DE JUNHO DE 2009, PÁG. 05.
RESOLUÇÃO SEJUSP MS Nº 456 – DE 22 DE MAIO DE 2009.

Designa membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança da Região do Segredo, biênio 2009/2011, e dá outras providências.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando a Resolução SEJUSP/MS/N°297, de 16 de setembro de 2003, que instituiu o Conselho Comunitário da Região do Segredo,

R E S O L V E:

Art. 1º Designar os membros para compor o Conselho Comunitário de Segurança da Região do Segredo, para o biênio 2009/2011.

Art. 2° O Conselho Será composto pelos seguintes membros natos:

I – Representante da Polícia Civil;

II – Representante da Polícia Militar;

III – Representante do Corpo de Bombeiros Militar.

Art. 3º A Diretoria do Conselho será composta pelos seguintes membros:

I - Maria Santana - RG: 345.827/SSP/MS – Presidente;

II - Devair Domingues Pereira - RG: 001271135/SSP/MS – Vice-Presidente;

III – Maicon Cleyton Rodrigues Nogueira – RG: 1.586.171/SSP/MS- 1º Secretário;

IV - Irea Montan - RG: 10.839.714 /SSP/SP - 2ª Secretário;

Art. 4° Serão membros efetivos do Conselho Comunitário da Região do Segredo:

I - Maria do Socorro de Souza Macedo - RG: 308.727/SSP/MS;
II - Wagner Aparecido Nunes da Silva - RG: 502003/SSP/MS;
III - José Norvino Queiroz Cordoval - RG: 332499/SSP/MS;

IV - Paulo Gomes Pereira - RG: 010987/SSP/MS;

V - Milton Pereira da Silva - RG: 375818/SSP/MS;

VI - Laene Santana - RG: 052781/SSP/MS;

VII - Gentil Bisol - RG: 1299478/SSP/MS;

VIII – Adolfo Moura da Silva - RG: 218852/SSP/MS.

Art. 5° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 6°. Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Resolução/SEJUSP/MS/Nº 374, de 06 de maio de 2009.

Campo Grande, 22 de maio de 2009.

WANTUIR FRANCISCO BRASIL JACINI

Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

PARQUE DOS PODERES - BLOCO 06 - CEP. 79031-902 - CAMPO GRANDE - MS